
  
 

 

 

 

 

 
Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 99944-6788 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br 

 

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
DIREÇÃO GERAL – DG 
DIRETORIA ACADÊMICA – DA 

PORTARIA - DG – FCP n.º 009/2022,                                    de 27 de abril de 2022. 

 

 

 

 A Diretora Geral da Faculdade do Cerrado Piauiense, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais,  

 

 

RESOLVE: 

 

1. Exonerar o professor ÂNGELO CARLOS DE OLIVEIRA ANDRADE do cargo 

de presidente do NDE (Núcleo Docente Estruturante) da Faculdade do 

Cerrado Piauiense, a qual tinha sido nomeado pela Portaria-DG-FCP n.º 

11/2021, de 04 de novembro de 2021; 

 

2. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
 

Corrente, Estado do Piauí, 28 de abril de 2022. 

 

 

 

 

POLIANA OLIVEIRA NUNES 
Diretora Geral – FCP 

Portaria – SESSPI n.º 01/2020 


		2022-05-31T17:41:38-0300
	POLIANA OLIVEIRA NUNES:74209175315




